Libri scđi de anima Tractat° scđ s

motus augmenti est aia in oī corpe vī uo qđ
pticipat aia. Concludit igit̄ q̄ aia est causa
animati corporis in triplici genere cause eo q̄
tres cause in vñū coincidunt. sicut dictū est
q̄ physicoz. Causa vō materialis esse nō pōt
quia materia nūc coincidit in eandem rem
cum forma.

Empedocles āt nō

Vic ph̄s extirpat duos errores circa motū
nutritiōis et augmentatiōis p̄m̄ est Em̄/
pedoclis dicentis augmentationem et nutritiōē
nō fieri ab aia/ sed a natura/q̄ voluit
augmentū accidē plātis deorsum p̄t h̄ q̄ ter
ra naturalis fert deorsum/ sursum vero p̄t
ignem q̄ naturalis sursum mouet. S̄z hanc
opinōem improbat ph̄s duab̄ rationib⁹
Prima est q̄ nō bene accipit intentionē ei⁹
qd̄ est supi⁹ et ei⁹ quod est inferi⁹. Quia nō
est idem sursum et deorsum aiani corporis et
mūdi. Quia in mūdo sursum et deorsum dis
ferunt et opponunt sitū tm̄ h̄ i corpib⁹ aia. dis
ferunt figura mēbroz et officio. In oī ei aiatō
dicim⁹ caput eē supi⁹ corporis ei⁹ et tm̄ vide
mus q̄ belliaz caput est pñū in terrā et so
lū hoīs rectū. sicut dixit deo Quidi⁹. Os
homī sublimē dedit. celū q̄ vide⁹ Iustit⁹ et ere
ctos ad sidera tollere vult⁹. Si ḡ sic sursum
et deorsum in aiatōis corpib⁹ officiis distin
guunt. tuc cū plāta radices hēat oī aialium
p̄ officiū siles. radix erit in plāta sursum. et
rami deorsum. q̄ non idem erit sursum in
plāta et deorsum/q̄ in mūdo ē sursum et deor
sum. q̄ iste positōes in corpib⁹ aiatōs dñr
cedē vel siles. et diversē fīm opa et n̄ fīm sitū
mūdi. S̄cā rō ē. Cōcess⁹ q̄ idē sit supi⁹ in
mūdo et in aiatōis corpib⁹. tuc adhuc lequē
incōueniēs q̄ nos videm⁹ q̄ qlibz p̄ nutri
menti fert i dinēris loca p̄traria q̄ fert sursum
et deorsum vbiq̄z s̄t mēbra. Sed talis mot⁹
nō pōt esse a v̄tute elementalis q̄ si illa s̄t sim
plicia habebit mot⁹ simplices. H̄i at p̄pos
ita sunt tuc preualebit mot⁹ elemēti dñantis
in mixto. n̄cārūn̄ ḡ ē q̄ mot⁹ iste sit ab alia v
tute q̄ nō est elementalis neq̄ habēs p̄mixti
onem elemēti. H̄ec āt v̄tus est aia. alii enim
elemēta p̄ suos motus auellerent a se inuicē
eo q̄ in contraria loca feruntur. terra deorsum
ignis sursum et p̄ualeret dnāns elemētu. Ulx

āt nū q̄ euellunt q̄dū vñit plāta vela statū
continēs. Igitur ea nō est v̄tus elementalis
sed anima quod est contra Em̄pe.

Widetur āt quibusd

Dic philosophus ponit secundum errorem
qui fuit Democriti dicentis q̄ nutritio et au
gmentatio sunt a natura ignis et non p̄ ani
mam vegetariā. Differit autē ista opinio a
precedente q̄ Em̄pe. dixit nutritione fieri
ab igne et terra simul. Democritus vero di
xit eam fieri ab igne solum. Et probat hoc sic
Quia solus ignis inter oīa corpora alitur v̄
tute propria et augmentat. Alitur enī in qñ
tum educit subtile humidum de calefactis et
conualecit et sustentatur in ipso. Augetur
autem in qñtuz incrementuz accipit sive qñt
titatis p̄ appositionem suorum crenabilium.
Et propter hoc dicit q̄ ignis etiā ista duo
opagatur in omnibus animaliis. Quia videm⁹
q̄ calore naturali alimentū decoq̄t anq̄ s̄e
aliti vniat. Calor āt ipi⁹ ignis ē. Tūc ibi.

Hic autem cōcausa

Hic p̄ reprobat hāc Democriti opinionem
dices q̄ dictū sūm̄ nō est in toto ver. Sed
vez est nō fieri alimētu et augmentū sine ca
lore ignis. S̄z calor nō est causa p̄ncipalis
sed tm̄ instrumentalis. et nō p̄m̄ efficies. et
iō ē concusa et nō causa p̄ncipalis. H̄pāt
ei i alimētu nō spēz ignis. s̄ specie vñi coz
poris et v̄tutis anime. et ideo nō alterat ali
quid ad specie ignis. s̄ carnis vel ossis. que
sunt species organoz aic. H̄ui⁹ signū est q̄
augmentū ignis incertū est in qñtitate et in
determinatu eo q̄ tantū augēt qñtū est cre
mabile sine obvistib⁹ appositi sibi. S̄z oīm
sator que cōstāt in figura et qñtitate; certa
est qñtitas. in q̄ saluatū forma illi⁹ speciei
Et est ratio magnitudinis in maximo et in
minimo i qua stat et extra quaz nō saluatū
species. et augmentū habet terminū qui est
qñtitas organoz que sufficit operationibus
v̄tutis et potētiaz. ḡ aliud est p̄ncipiū augme
ti in aiatōis q̄ v̄tus ignis. Nec āt et⁹ est aia
que talē ponit augmēto terminū. vñ h̄ ma
gis sūt ratiōis id est ipi⁹ forme que dat ee z
rationē q̄z matēte. Doc est. q̄z alicui⁹ frētis
materialis vel corporee qualis est calor.